АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.05.2013  №  379

р. п. Сосьва

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 08.11.2011 № 1049 (с изменениями от 20.01.2012 № 30)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании» и Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2005 №  1139-ПП «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственной функции и административных регламентов предоставления государственных услуг», на основании решения Думы Сосьвинского городского округа от 14.03.2013 № 163 «О внесении изменений и дополнений в структуру администрации Сосьвинского городского округа, утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 23.10.2008 № 84 «Об утверждении структуры администрации Сосьвинского городского округа»       (в редакции решений Думы Сосьвинского городского округа от 08.10.2009 № 241,   от 13.05.2010 № 358, от 09.09.2010 № 387, от 24.02.2011 № 484, от 14.04.2011 № 517, от 16.06.2011 № 545, от 23.11.2012 № 97, от 07.02.2013 № 148)», руководствуясь статьями 30.1., 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 08.11.2011      №  1049:
1.1.  Изложить в следующей редакции:
1.1.1. Подпункт 2 абзаца 2 пункта 1.2. раздела I. «Общие положения»:
«- Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989 г.;».
1.1.2. Подпункт 4 абзаца 2 пункта 1.2. раздела I. «Общие положения»:
«- Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями  и дополнениями);».
1.1.3. Абзац 2 пункта 2.3. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
«Почтовые адреса, адрес электронной почты, телефоны образовательных учреждений «Управления образования» указаны в Приложении № 1 и в Приложении № 2 к настоящему регламенту.».
1.1.4. Абзац 3  пункта 2.11. раздела  II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
«- заявление по установленной форме (Приложение № 4), в котором указываются фамилия, имя, отчество заявителя, место регистрации, место жительства и излагается запрос на предоставление муниципальной услуги;».
1.1.5. Абзац 11 пункта 3.2. раздела III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
«По результатам административной процедуры по приему заявления и необходимых документов работник, ответственный за прием заявления и  документов формирует дело заявителя и передает его для установления права на предоставление муниципальной услуги работнику, ответственному за рассмотрение и оформление документов для предоставления муниципальной услуги.».
1.1.6. Абзац 7 пункта 3.4. раздела III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
«Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги   (Приложение № 5) должно быть направлено заявителю по месту жительства или месту пребывания не позднее 10 рабочих дней после обращения в образовательное учреждение.».
1.2. В  приложении № 1 в таблице в строке второй  столбце третьем «Ф.И.О. руководителя» слова «Французова Вера Васильевна» заменить на «Солдатова Нина Александровна».
1.3. В  приложении № 1 в таблице в строке 7 столбце втором  «Адрес, телефон» цифры «34;» заменить на «48;».
1.4.  В  приложении № 1 в таблице в строке 8 столбце третьем «Ф.И.О. руководителя» слова «Студитцких Ирина Викторовна» заменить на «Студицких Ирина Викторовна».
1.5.  Исключить:
1) в абзаце 13 в пункте 1.2.  раздела  I. «Общие положения» слово «(функциональном)»;
2) в абзаце 2 пункта 1.3. раздела I. «Общие положения» слово «(функциональный)»;
3) в Приложении № 2 в названии слово «(функциональном)».
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный  вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа  по социальным  вопросам  Д.А. Каданцева.

Глава администрации                                                                                      А.В. Козяев
Сосьвинского городского округа
image1.jpeg